
C H R U S T O ŠC H R U S T O Š

Zůstatky na účtech ke dni 16. 12. 2024 byly
26,89 mil. Kč. Obec nemá žádné dluhy, ani
pohledávky.
Vzhledem k tomu, že byly podány žádosti o
dotace, mohou být příjmy navýšeny.

Více o rozpočtu obce na úřední desce na
webových stránkách obce
(https://www.chrustenice.cz/uredni-deska)

Chrustenický občasník 2025

Činnosti v obci aktuálně

Splašková kanalizace Dolejší alej
Dokončená kanalizace byla zkolaudována dne 4. března
2025. Stavba byla firmě RISL s.r.o. kompletně zaplacena.
Dne 14. dubna 2025 byla podána na SFŽP (Státní fond
životního prostředí) poslední žádost o platbu a zároveň bylo
podáno ZVA (závěrečné vyúčtování akce). Pokud vše
dopadne dobře, tak celková výše dotace je 5,2 mil. Kč.

Opravy místních komunikací
Na opravu komunikace a křižovatky v oblasti Pece proběhlo
výběrové řízení.
Otvírání obálek s nabídkami firem proběhlo dne 11. 4. 2025.
Přihlásilo se celkem 5 firem. Na zasedání zastupitelstva
konaném dne 14. dubna 2025 byla na realizaci vybrána
STRABAG a.s. s nejvýhodnější nabídkou ve výši
1 085 105,21 Kč bez DPH. Realizace by měla proběhnout do
konce srpna 2025.
 
Elektronické sirény
V lednu 2025 byly firmou COLSYS s.r.o. v obci instalovány
dvě nové elektronické sirény. Jedna na budově hasičské
zbrojnice nahradila zastaralou rotační sirénu. V lokalitě
"Pod šachtou" siréna chyběla. Druhá siréna v této oblasti
byla umístěna na novém stožáru.
Obě elektronické sirény jsou ovládány ze systému JSVV
(Jednotného Systému Varování a Vyrozumění obyvatelstva).
Výhodou je také hlasový výstup. V současné době tak může
být varováno obyvatelstvo na celém území obce
Chrustenice. Celkové náklady na obě sirény byly 931 316 Kč
vč. DPH. Obec získala na instalaci sirén dotaci ve výši
239 920 Kč od SZIF (Státní zemědělský intervenční fond).

 

 Workoutové hřiště
Na vybudování workoutového hřiště byla v minulém roce
podána žádost o dotaci na SZIF. Žádosti bylo vyhověno
a obec dne 24. ledna 2025 obdržela výzvu k podpisu
„Dohody“. Celková výše dotace je 369 200 Kč. Uzavření
„Dohody“ bylo schváleno na zasedání konaném dne
3. března 2025. Současně byl schválen na základě
poptávkového řízení zhotovitel firma Enuma Elis s.r.o,
za cenu 410 170 Kč Kč bez DPH.
V současné době je připravena podkladová deska.
Kompletní realizace by měla proběhnout začátkem května
2025. Termín realizace a vyúčtování dotace je do 30. 5 2025.

Názvosloví ulic
Na zasedání konaném dne 14. dubna 2025 bylo schváleno
názvosloví ulic v obci Chrustenice. Bylo přihlédnuto
k připomínkám a návrhům spoluobčanů. Schválená verze je
v tomto Chrustoši. 

Kontrola obce Ministerstvem vnitra
Dne 11. února 2025 proběhla kontrola Ministerstvem vnitra
(odbor kontroly správy, dozoru a kontroly) na výkon
samostatné působnosti svěřené orgánům obce Chrustenice.
Jednalo se například o kontrolu svolávání a konání zasedání
zastupitelstva obce. Zde došlo k překročení zákonem
stanovené 3 měsíční periodicity konání u zasedání konaném
dne 18. 3. 2024, neboť předchozí zasedání se konalo 11. 12.
2023. Zápisy ze zasedání byly v pořádku. Kontrola účasti
zastupitelů na zasedání a průběh hlasování. V pořádku bylo
také vyvěšování všech dokumentů na úřední desce. 
Na pozvánce o konání veřejného zasedání musí být místo
zcela jednoznačně specifikováno. Kromě OU tak musí být
uvedeno i č.p. 69. Při nakládání s hmotným nemovitým
majetkem musí být v záměru uvedeno č.p. včetně vymezení
pozemku. 
Protože také Jednací řád zastupitelstva obce Chrustenice
vykazoval řadu nedostatků, tak byl na zasedání konaném
dne 14. dubna 2025 schválen nový Jednací řád, ke kterému
Ministerstvo vnitra již nemělo žádné připomínky.
Žádné sankce nebyly obci uloženy. 

Průběžně se řeší bezpečnost v dopravě, převody pozemků
od SPU (Státní pozemkový úřad), navýšení kapacity MŠ,
výměna atrakcí dětského hřiště, problémy v areálu bývalých
drůbežáren a další úkoly.

1

https://www.chrustenice.cz/uredni-deska


NEBEZPEČNÝ ODPAD, ŽELEZO, BAREVNÉ KOVY
Vývoz se uskuteční 25.10.2025 .
Stanoviště: U pomníku od 10.00 do 10.30 hod. 
U bytovek Na Radosti od 10.30 do 11.00 hod.

KOMUNÁLNÍ ODPAD
Popelnice označené kódem se sváží každé pondělí včetně
svátků. Kód obdržíte na OÚ a pod tímto kódem je rovněž na
elektronické úřední desce obce každý měsíc možné odečíst
počet svozů. Nesrovnalosti hlaste na OÚ (tel. 311 671 618,,  
311 671 117, mob. 736 203 445, obecni.urad@chrustenice.cz)

BIOODPAD – SVOZY PRO ROK 2025

Termíny svozů v roce 2025: 24.5., 21.6., 19.7., 16.8.,
13.9., 11.10. a 8.11.
Pravidelné svozy bioodpadu (listí, tráva, větve do
průměru 4 cm) proběhnou na stanovišti u pomníku vždy
mezi 12.00 a 13.00 hod nebo do naplnění kontejneru. V
závislosti na počasí mohou být počty svozů navýšeny. 

Odpady

Ko vový odpad
Kontejnery na kovy jsou na stanovišti u obecního úřadu a nově
vedle bývalé restaurace Na Kovárně.
Do kontejneru patří drobnější kovový odpad, který lze skrz
otvor bez problémů prostrčit.

Kontejner na textil
Kontejner na textilní odpad bude nově umístěn na stanovišti   
U hájenky.

.

Třídění odpadu

Papír, sklo, plasty
V obci jsou trvale umístěny kontejnery na papír, sklo barevné,
sklo čiré a plasty (včetně nápojových kartonů). Žádáme o
maximální využití objemu kontejneru důsledným skládáním
papíru, sešlapáváním krabic a pet lahví. Prosíme neukládat
odpad vedle kontejnerů.

Použitý olej z domácností
Patří do červené popelnice, do které můžete ukládat v PET
lahvích. Popelnice jsou umístěny na stanovišti před OÚ.

Sběrný dvůr Nenačovice je otevřen každé úterý od 14.00 do17.00  hod. a neděli od 9.00 do 12.00 hod.
Ve sběrném dvoře Nenačovice mohou občané obce Chrustenice zcela zdarma a v jakémkoliv množství odložit
elektrospotřebiče a železný odpad. Kontakt: Rostislav Szeliga, mob.: 737 444 163

Hlášení závad a poruch

PONDĚLÍ 13:00 - 17:00 hod.
STŘEDA    13:00 - 17:00 hod.
       311 672 117, 311 671 618 
       736 203 445 (Ing. Králová), 702 187 925 (paní Srpová), 603 547 144 (Mgr. Macháčková)
       obecni.urad@chrustenice.cz 
       www.chrustenice.cz, www.facebook.com/Chrustenice 
Mimo úřední hodiny je možné v naléhavých případech volat i na výše uvedená mobilní čísla.

Úřední hodiny obecního úřadu

Poruchy na domovních čerpacích stanicích tlakové kanalizace
VaK Beroun zajišťuje pouze provoz veřejné části kanalizace včetně čistírny odpadních vod. V případě poruchy na domovní čerpací
stanici tlakové kanalizace zajišťuje servis firma PRESSKAN systém, a.s..
Tel.: 323 661 814 v pracovní dny od 7.00 - 15.00 hod, 773 677 395 o sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 - 20.00 hod.

ANKETA - BIOODPAD
Průzkum zájmu o svoz bioodpadu pomocí hnědých nádob pro každou nemovitost. Svozy velkoobjemového kontejneru na bioodpad
zůstávají zachovány. Příspěvek obce bude 50% na nádobu nebo komposter.

Máme zájem (označit křížkem):

       Nádoba 120 litrů – 10 svozů/rok, cena 120 Kč/svoz
       Nádoba 120 litrů – 20 svozů/rok, cena 100 Kč/svoz
       Komposter min. cca 600 litrů (nebo dle požadavků větší)

Jméno     ................................................................ 
    Příjmení  ................................................................ 
        č.p.

Anketní lístek odevzdejte do 30. 5. 2025 na OÚ Chrustenice.

SVOZY VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU po 
PRO ROK 2025

Termíny svozů v roce 2025: 10.5., 7.6., 12.7., 2.8., 30.8.,
27.9., 25.10. a 22.11.
Velkoobjemový kontejner bude přistaven na stanovišti 
u pomníku vždy mezi 12.00 a 13.00 hod nebo do naplnění
kontejneru. 

Platba za odpad v roce 2025
Upozorňujeme, že v termínu od 1.4. do 31. 5. 2025 musí být uhrazen základní poplatek za odpad na rok 2025. 
Částku 540,-Kč za jednu nádobu o obsahu 120 litrů (6 vývozů) lze uhradit bezhotovostně na účet 0363826389/0800. 
Variabilní symbol je x1345, za x dosaďte číslo popisné (u bytových domů je ještě další členění).

mailto:obecni.urad@chrustenice.cz




Blížící se akce

MAS Mezihrady
Činnost naší MAS Mezi Hrady, z.s. již není třeba zvlášť představovat. Rádi bychom vás však 
informovali o úspěšné spolupráci s vedením vaší obce, díky níž se podařilo získat dotaci 
ve výši téměř 240 tisíc korun na pořízení elektronických sirén pro místní hasičský sbor. 
Dalším společným projektem bude vybudování workoutového hřiště, na které již byla 
schválena dotace ve výši bezmála 400 tisíc korun.
Rok 2024 byl pro nás velmi úspěšný. Uspořádali jsme dva turnusy příměstských táborů, které se těšily velkému zájmu
a pozitivní odezvě. Důkazem je i fakt, že letošní tábory v Hudlicích a Nižboře byly obsazeny během prvních dní od spuštění
registrace.
Myslíme však i na starší děti, a proto jsme zorganizovali workcamp zahraničních dobrovolníků, kteří pomáhali s realizací
příměstského tábora zaměřeného na komunikaci v angličtině. Společně s dětmi prožili nezapomenutelný týden plný zážitků
v Hýskově. Ve spolupráci s Kooperativou jsme také uspořádali dobrovolnický den, díky němuž se podařilo obnovit
zapomenutou farní zahradu na Velízu v Kublově.
Tím však naše aktivity zdaleka nekončí! Stále můžete využívat naše questingové trasy s rytířem Hradovanem, které vám
i vašim dětem zpříjemní procházky krásnou přírodou v okolí – a to bez obvyklých otázek „Kdy už tam budeme?“ nebo „Proč
musíme jít tudy?“ 😊. Aktuálně nabízíme deset tras, přičemž jedna z nejoblíbenějších vede mezi Chrustenicemi
a Nenačovicemi. Podrobnosti najdete na našem webu www.mezihrady.cz.
Na závěr bychom vám rádi připomněli dotační program Nová zelená úsporám Light, který od nového roku nabízí upravené
podmínky. Tento program je ideální pro menší renovace a poskytuje zvýhodnění pro nízkopříjmové domácnosti. Zatím
se nám podařilo úspěšně zrealizovat 199 žádostí, díky nimž se řada domácností na našem území raduje z nového zateplení
fasády, nových oken, z ekologičtějšího kotle a dalších vylepšení v celkové hodnotě více než 22,5 milionu korun. Příjem
žádostí je stále otevřen, proto nás neváhejte kontaktovat, rádi vám pomůžeme! 😊

www.mezihrady.cz

Koncerty v Lomu Velká Amerika
Live in Amerika koncerty skýtají jedinečnou možnost navštívit prostor lomu, 
kterému se oprávněně přezdívá Český Grand Canyon. Koncert si vyslechnou 
diváci přímo dole v lomu v blízkosti jezera. Lom je celoročně uzavřený 
a veřejnosti přístupný pouze výjimečně za splnění přísných bezpečnostních 
podmínek. Takovou výjimkou jsou právě Live in Amerika koncerty, 
během kterých je možné prostor podléhající speciálnímu režimu navštívit.

12. června 2025 - Aneta Langerová s kapelou a smyčcovým triem.
24. července 2025 - Mňága a Žďorp, 
28. srpna 2025 - Hana a Petr Ulrychovi se svým legendárním projektem Javory.
Lom je otevřený od 15:30 hod. Uzavřen ve 20:00.

Vstupenky jsou v cenách od 1.190 Kč – 1.290 Kč:

https://goout.net/cs/live-in-amerika-aneta-langerova-zazracna-pisne-krajina/szegpqx/
https://goout.net/cs/live-in-amerika-mnaga-a-zdorp/szfehnx/
https://goout.net/cs/live-in-amerika-hana-a-petr-ulrychovi-javory/szbovnx/

Vydává: Obecní úřad Chrustenice, IČ 00509663, ev.č. MK ČR E 10535
Za obsah odpovídá: Ing. Radomil Urban. 
Zpravodaj je distribuován zdarma. Toto číslo vychází v dubnu 2025.

Otevírací doba Pondělí: 17:00 – 18:30 hod , 2. neděle v měsíci: 17:00 – 18:00 hod  
(nedělní termíny: 11.5.,  8.6., 14.9., 12.10., 9.11., 14.12.2025
Více informací: http://knihovnachrustenice.cz     Knihovní katalog: http://katalog.knihovnachrustenice.cz
Dovolená: pondělí 16.6., neděle 13.7., neděle 10.8.

Knihovna

SDH Chrustenice a dobrovolníci z řad občanů srdečně zvou 
na Dětský den„Rok naruby“ v sobotu 24. května 2025    

na hřišti „Jez aréna“ 13:00 – 17:00.

https://goout.net/cs/live-in-amerika-aneta-langerova-zazracna-pisne-krajina/szegpqx/
https://goout.net/cs/live-in-amerika-mnaga-a-zdorp/szfehnx/
https://goout.net/cs/live-in-amerika-hana-a-petr-ulrychovi-javory/szbovnx/

